
 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut politologických studií  /  Smetanovo nábřeží 6, 

110 01 Praha 1, info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

Posudek na diplomovou práci 

 

Autor/ka práce: Marie Němečková 

Název práce: The concept of security dilemma in the environment of outer space: the 

case of the Galileo system 

Obor/Rok: BS/2020 

Autor posudku (vedoucí): Bohumil Doboš 

Kritéria Definice Max. 
bodů 

Získané 
body 

Hlavní kritéria    
 Výzkumná otázka, 

formulace problému 
10 10 

 Teoretický konceptuální 
rámec 

30 10 

 Metodologie, analýza 
argumentace 

40 40 

Celkem  80 80 
Vedlejší 
kritéria 

   

 Zdroje 10 10 

 Styl 5 5 
 Formální kritéria 5 5 

Celkem  20 20 
    

CELKEM  100 100 

 

 

 

 

 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut politologických studií  /  Smetanovo nábřeží 6, 

110 01 Praha 1, info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

Slovní hodnocení: 

Hlavní kritéria:  

Práce se věnuje významnému tématu intencí aktérů v oblasti přístupu k 
vesmírným technologiím dvojího užití. Toto téma je klíčové pro bezpečnost ve 
vesmírném prostoru a její propojení s teorií bezpečnostního dilematu je 
vysoce relevantní. Práce tyto aplikuje na případ evropského vesmírného 
programu, který prochází ve vztahu k vesmírným technologiím výraznou 
proměnou, která se právě na systémech jako Galileo výrazně projevuje. Práce 
je zakotvena v jasném metodologickém a teoretickém rámci a reflektuje 
relevantní literaturu. Na vhodně zvolenou výzkumnou otázku si odpovídá na 
základě relevantních dat. 

Vedlejší kritéria: 

Po formální stránce je práce v pořádku. Práce reflektuje všechny relevantní 
zdroje. 

Celkové hodnocení: 

Práce je zakotvena v jasném teoreticko-metodologickém rámci, zkoumá 
významný problém vesmírné bezpečnosti a dochází k jasným závěrům. 
Výzkum přístupu k technologiím dvojího užití v evropském vesmírném 
programu vzhledem k jeho proměně skýtá potenciál pro další výzkum, jehož 
může být tato práce základem. 

Výsledná známka: A 

 

Podpis: 

  


